
- REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004510 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

84244 JUAYATABC TELEVISION $.A. 25 GUAYAQUIL 10/02/1999 GUAYAQUIL 12/03/1999 
103949 JUCERBAS.A. 33 GUAYAQUIL 09/04/2001 GUAYAQUIL 24/04/2001 
101059 JULIETZA S.A. 1 BALZAR 19/04/2000 GUAYAQUIL 28/06/2000 
114319 JUMBOGRAND CORP S.A. 17 GUAYAQUIL 27/08/2003 GUAYAQUIL 11/11/2003 
98672 JURSTS.A. 30 GUAYAQUIL 12/04/1999 GUAYAQUIL 08/07/1999 

117200 JUSENSA S.A. 30 GUAYAQUIL 28/09/2004 GUAYAQUIL 05/11/2004 
111487 JUSTTIMES.A. JUSTIME 25 GUAYAQUIL 21/03/2003 GUAYAQUIL 07/04/2003 
110741 JUSTECOMS.A. 30 GUAYAQUIL 07/10/2002 GUAYAQUIL 08/01/2003 
116907 KALFACS.A. 30 GUAYAQUIL 24/06/2004 GUAYAQUIL 28/09/2004 
111903 KAPPSA S.A. 30 GUAYAQUIL 09/04/2003 GUAYAQUIL 06/05/2003 
115506 KAPRO $.A. 21 GUAYAQUIL 02/04/2004 GUAYAQUIL 21/05/2004 
83027 KARENCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/1998 GUAYAQUIL 30/09/1998 

121038 KARNAPEL S.A. 26 GUAYAQUIL 15/10/2004 GUAYAQUIL 14/12/2004 
75956 KARNIHA'S TOUR S.A. 17 GUAYAQUIL 02/10/1996 GUAYAQUIL 24/10/1996 

116345 KATUNS.A. 30 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 27/07/2004 
84860 KAVIELEM S.A. 16 GUAYAQUIL 07/05/1999 GUAYAQUIL 03/06/1999 

117116 KEANUS.A. 16 GUAYAQUIL 24/09/2004 GUAYAQUIL 21/10/2004 
117497 KBELESPA S.A. 30 GUAYAQUIL 02/12/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 
111562 KELSE S.A. 30 GUAYAQUIL 20/03/2003 GUAYAQUIL 03/04/2003 
116543 KELTIC S.A. 16 GUAYAQUIL 06/04/2004 GUAYAQUIL 30/04/2004 
114679 KEMGRAND S.A. 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 19/02/2004 
115310 KENDETTIS.A. 21 GUAYAQUIL 05/03/2004 GUAYAQUIL 29/04/2004 
115952 KENWORTH DE LA MONTAÑA ECUADOR S.A. 7 GUAYAQUIL 02/06/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 

80392 KERATOXIS.A. 0 ELENA 19/01/1998. GUAYAQUIL 02/02/1998 
114573 KERILSAS.A. 30 GUAYAQUIL 15/01/2004 GUAYAQUIL 09/02/2004 
114861 KESWILL S.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 29/01/2004 
116944 KEYTOKS.A. 29 GUAYAQUIL 10/09/2004 GUAYAQUIL 06/10/2004 
109154 KICBACK S.A. 25 GUAYAQUIL 26/06/2002 GUAYAQUIL 29/07/2002 
67212 KIEFERSAS.A. 21 GUAYAQUIL 24/09/1992 GUAYAQUIL 19/10/1992 

114658 KIFER S.A. 16 GUAYAQUIL 30/01/2004 GUAYAQUIL 18/02/2004 
114348 KIGANS.A. 16 GUAYAQUIL 06/01/2004 GUAYAQUIL 23/01/2004 
72911 KILKOS.A. 17 GUAYAQUIL 21/04/1995 GUAYAQUIL 15/05/1995 

113168 KINGCORPORATION S.A. 30 GUAYAQUIL. 30/05/2003 GUAYAQUIL 17/07/2003 
115130 KINGDY S.A. 25 GUAYAQUIL. 10/02/2004 GUAYAQUIL 15/04/2004 
117628 KIRDENG S.A. 25 GUAYAQUIL 01/12/2004 GUAYAQUIL 20/12/2004 
116719 KIRK S.A. 16 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004



- REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004510 

108514 KIRKWALL INTERNATIONAL S.A. 38 GUA Y AQUIL 08/04/2002 GUAY AQUIL 11/06/2002 

114985 KISHINVEST S.A. 30 GUAY AQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 13/03/2004 

114335 KITALSERV S.A. 21 GUAYAQUIL 15/08/2003 GUAYAQUIL 21/01/2004 

KLAERE CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES Y 
113876 EQUIPOS DE TRANSPORTE S.A. KLAGUERSA 30 GUA Y AQUIL 20/11/2003 GUAYAQUIL 04/12/2003 

111563 KLIMATEX S.A. 25 GUA Y AQUIL 02/01/2003 GUAYAQUIL 05/02/2003 

116531 KLOSES.A. 25 GUA Y AQUIL 04/08/2004 GUAYAQUIL 31/08/2004 

114760  KELUGGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 12/01/2004 GUAYAQUIL 05/02/2004 

101019 KLUSS,A. 30 GUAYAQUIL 11/04/2000. GUAYAQUIL 16/05/2000 

76625 KOCHES S.A. 30 GUAYAQUIL 06/07/1995 GUAYAQUIL 16/08/1995 

115869 KOLIC S.A. 6 GUA Y AQUIL 20/04/2004 GUAYAQUIL 08/06/2004 

112114 KOLVECH S.A. 25 GUA Y AQUIL 24/04/2003 GUAYAQUIL 22/05/2003 

114968. KOLVER S.A. 16 GUA Y AQUIL 01/03/2004 GUAYAQUIL 13/03/2004 

113453 KOLZER S.A. 25 GUAYAQUIL 26/08/2003 GUAYAQUIL 17/09/2003 

72200  KOMERPAC S.A. 25 GUA Y AQUIL 29/08/1994 GUAYAQUIL 08/11/1994 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

    
   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Supe 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


